EDITAL Nº. 021/2019 - CHAMADA DAS BOLSAS DE PESQUISA E EXTENSÃO DO
PROCESSO SELETIVO – FUMDES ARTIGO 171/2019-2- PROGRAMA DE BOLSAS
UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA CATARINA –
UNIEDU

A Comissão Regional “AD HOC” de acordo com o§ 1º da Lei Complementar nº. 407 de
20/01/08, Decreto 2672 de 05/10/2019; Decreto 2450 de 15/07/2009 e Lei Complementar 583
de 12/12/2012 que regulamenta o Artigo 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e
institui o Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior no Estado
de Santa Catarina - UNIEDU, em conformidade com o Edital nº. 017/2019 do Programa de
Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão, RESOLVE CONVOCAR:

Art. 1º - Conforme o edital 017/2019 do dia 18 de julho de 2019, estabelece em 1ª chamada os
candidatos a seguir relacionados para entregar o Projeto de Pesquisa, juntamente com a
documentação comprobatória a partir do dia 20 de agosto até as 21 h do dia 27 de agosto de
2019, conforme o item 4 e 5 (Dos Requisitos a Concessão de Bolsas; Das responsabilidades),
na central de atendimento do CENTRO UNIVERSITÁRIO FAI:

Matrícula Acadêmico
251362 Paula Alessandra Loga Ruppenthal
252466 Mateus Tiago Garlet
470927 Larissa Botezini
430623 Émile Eyng Eidt
257808 Gabriela Elis Heller
449796 Nadine Roberta Walker
489946 Sandra Hemsing
251354 Claudia Staub
231855 Jocinei Marcos da Silva
467942 Julia Paludo
433541 Siliane Garbini
255406 Gustavo Luis Back
376769 Patricia Soehn
467586 Talia Talini
254337 Andressa Franciele Feiten
473713 Carla Eduarda Wermuth
268958 Alexandre Hansen
254558 Thaís Bisollo
468043 Giovana Triches
252717 Angela Nara do Nascimento
479452 Antônia Istefânia Alves de Lima
468329 Gisele Hemsing
475619 Alisson Devitte Fabris

472423 Henrique Orlando Meller
471702 Camila Luísa Hister
470650 Talia Trapp

OBS: A pré-classificação dos candidatos nessa primeira etapa, não implica na concessão do
benefício.

Itapiranga, 20 de agosto de 2019

Leandro Sorgato
Reitor